
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Příjemné prožití vánočních svátků a úspěšný rok 2000 Vám všem  přejí 
spolupracovníci Jesenického občasníku.  



Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klempířské potřeby 
 Miloš Brda 

Krty 81,���� 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny,  
stavebního materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeseničtí dobrovolní hasiči, o kterých jste si mohli přečíst v JO č. 4 (říjen) 



 
 

Ohlédnutí za turistikou - provoz autokempu  
 Sezóna letošního roku byla srovnatelná s loňskou. Nárůst mezd a z toho 
plynoucích odvodů spočívá v tom, že v loňském roce začínala obec provozovat kemp 
od 1. dubna a od té doby zde nabíhaly i mzdy. Vzhledem k tomu, že je zde trvale 
zaměstnaná recepční, zajišťující mimo sezónu i úklid a drobnou údržbu (jako je např. 
natírání chatek), jsou mzdy v letošním roce již celoroční. Dále zde již nebyli 
zaměstnáni pracovníci na veřejně prospěšných pracích, neboť ty obec pro svoji 
podnikatelskou činnost nesmí zaměstnávat a tudíž bylo nutno zaměstnat další režijní 
pracovníky pro úklid a údržbu. Naproti tomu ale obecní rada rozhodla neobsazovat 
funkci vedoucího autokepmu, která se ukázala v daných podmínkách zbytečná, neboť 
činnost kempu byla řízena převážně starostou či tajemnicí a běžné provozní záležitosti 
řešila paní Nistorová jako hlavní recepční. V letošním roce byla za částku 100 000,- 
zakoupena zděná dvojchata v areálu ATC a dále byla dovybavena kuchyně v restauraci 
v částce téměř 100 000,- Kč. Rovněž byly dokupovány lednice, vařiče, prošívané deky 
i ostatní chybějící inventář pro vybavení chatek. Celkem tedy bylo převedeno z tržeb 
ATC pro investiční účely 393 298,- Kč.              B. Nováková 
 

rok 1998 položky rok 1999 
1 344 714,60 tržby 1 371 672,80 

115 810,30 materiál 152 444,70 
135 422,10 elektrika 129 200,60 
212 238,70 služby (praní prádla, telefon, odvoz odpadků apod.) 210 462,60 
211 888,- mzdy 292 920,- 
63 641,- odvody (mzdy) 104 129,- 
57 532,- nájem z restaurace (v r. 98 pronajata na delší období) 31 247,- 

663 246,50 zisk 513 762,90 
 

 



 

 

Opustili nás 
Václav Bidrman (nar. 1929), Jesenice 189 � 12. 10. 99 
Margareta Benešová (nar. 1932), Chotěšov 40 � 7. 11. 99 

Narodili se 
Monika Bezstarostová, Jesenice 317 30. 10. 99 
 
Prodejna ISŠU, OU a U Jesenice s vánoční vazbou bude otevřena po Mikuláši 
(sledujte plakáty - bude upřesněno). 
 Nabízí:  - adventní věnce na stůl, na dveře i do prostoru k zavěšení 

- svícny stolní 
- závěsy 
- hřbitovní svícny 
- jmelí 

 
Vítání občánků 
5. listopadu 1999 proběhlo vítání dětí do života. Kulturní vložku zajistila paní Synková 
s Country kroužkem, kterému tímto ještě jednou děkujeme. Ze 14 pozvaných dětí se 
slavnostní akce zúčastnily: 
 
Barbora Komárková 
Kateřina Dolejšová 
Václav Hron 
Radim Měchura 
Kateřina Vanická 
Lucie Churanová 

Petra Sunkovská 
Karel Piškule 
Adéla Krejčová 
Simona Kvíderová 
Anežka Prokopiusová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rozhledna v Plané u Mariánských lázní Bohoušův vrch byla 17. 10. 99 u příležitosti 
90 let trvání slavnostně znovuotevřena (po rekonstrukci). Nabízí výhled k Českému a  
Slavkovskému lesu. Otevřeno nepřetržitě, vstupné 0.  
 
Veřejný rozhlas 
V měsíci říjnu byly nově zbudovány odbočky místního veřejného rozhlasu v ulicích 
Žatecká, Oráčovská a Smetanova. Bylo také provedeno přesměrování stávajících 
reproduktorů v Plzeňské ul. Hodnota tohoto díla je 79 576,- Kč. 
 
Kdo si nestihl zajistit kapra, má ještě možnost koupit si ho 22. 12. 99 od 8.00 hod před 
prodejnou AL - MA, s.r.o (uzeniny, pan Altera) 
 
Nová prodejna Textil - obuv byla otevřena v Plzeňské ul. 299 (bývalá vrátnice státního 
statku). Otvírací doba: PO - PÁ 8.00 - 17.00, SO 8.00 - 12.00. Odpovědný vedoucí - 
Kim Tran Thi Ngoc, tel.: 599 282. 
 
Povinné ručení 2000 u České pojišťovny, a. s. sjednává Věra Sokolová, Svobodova 
359, Jesenice. Denně od 18.00 do 20.00 hod, tel.: 599 558. 
 
SPT TELECOM připravuje dárek pod stromeček  
- zdražení paušálů za používání telefonní stanice o 40,- Kč (z nynějších 135,- na 175,- 
Kč) 

- zavedení 15 bezplatných impulsů pro domácnosti (tj. 30 minut místních hovorů ve 
špičce nebo 72 minut mimo špičku) 

- zavedení cenových balíčků, které umožní výběr cenového modelu, aby vyhovoval 
specifickým potřebám jednotlivým zákazníků (rozdíly budou spočívat v různých 
variantách cen měsíčního telefonního poplatku a telefonního impulsu) 

- připravuje se zlevnění místních hovorů mimo špičku o 20%, a to tím, že se prodlouží 
dosavadní čtyřminutový impuls téměř o minutu 

- dále se připravuje zlevnění meziměstských hovorů 3. pásma a zlevnění 
mezinárodních hovorů 

 
Nynější ceny telefonních hovorů 
za každý započatý 1 impuls = 2,60 Kč 
 
Tarifní pásmo Silný provoz Slabý provoz 
 7.00 - 19.00 hod 19.00 - 7.00 hod 
místní hovor 120 sekund (2 min) 240 sekund (4 min) 
uvnitř TTO a mezi 
sousedními TTO 

40 sekund 95 sekund 

mezi nesousedními TTO 36 sekund 90 sekund 
 
Naše republika je rozdělena na několik TTO - jen střední Čechy jich mají 9 - např. 
telekomunikační obvod Benešov, Beroun, Kladno, Nymburk..., v každém TTO je 
několika dalších UTO - např. TTO Kladno je rozděleno na UTO Rakovník, UTO 
Kladno a UTO Slaný. 



Slosování výherních vkladních knížek (2. 11. 99) 
 

Výhra  Čísla 
300%  849 
100%                749 412                           025 

20% 
               339 524                           216 
               681  104                           917 

Prémie 3 000,- Kč 435 
Nárok na prémii vzniká, jestliže skutečný zůstatek vkladu činil po celé slosovací 
období alespoň 1 000,- Kč. 
 
Upozornění 
Vážení klienti, platby pro stavební spoření u ČS-stavební spořitelny poukazujte 
v letošním roce nejpozději do 15. 12. 1999. Děkujeme. 
 
Česká spořitelna, a.s. zahájila 15. 11. 99 prodej Vánočních vkladních knížek. Každý 
klient, který si knížku založí, obdrží od ČS, a. s. prémii ve výši 0,5% z prvého vkladu. 
Prémie bude připsána do Vánoční vkladní knížky hned při jejím založení. Ukončení 
prodeje - 23. 12. 99. 
 

Vánoční vkladní knížka 

 
1. pásmo 

do 49 999,- Kč 
2. pásmo 

50 000 - 199 999,- Kč 
3. pásmo 

200 000 - 499 000,- Kč 

4. pásmo 
500 000,- Kč 

a více 
6 měsíců 4,2% 4,9% 5,3% 5,7% 
 
 Slosování čísel účtů  SPOROJUNIOR  (17. 11. 99) 
 

Slosování Výhra 250 000,- Kč 
Pořadové číslo účtu ve 

slosování 
Číslo účtu 

 
Specifický symbol 

493 226 16 22 - 018 508714 1 
537 226 16 22 - 018 509313 5 
2620 103 16 28 - 188 26437  0 
6318 203 16 29 - 628  817990 4 
5215 301 16 25 - 528 500976 3 
4365 202 16 23 - 388 655934 8 
1988 103 16 21 - 138 18883 8 
2165 312 16 28 - 148 102217 1 
8684 216 16 38 - 768 235430 1 
2492 206 16 29 - 178 114747 0 

 
Výhry podléhají dani z příjmu.  
Česká spořitelna, a. s. zaúčtuje výhry na účet  SPOROJUNIOR. 



Integrovaná střední škola, Odborné učiliště a Učiliště Jesenice nabízí: 
vánoční cukroví  směs 1kg 120,- Kč 
 pracny 1kg 130,- Kč 
 linecké třené 1 kg 110,- Kč 
 vaflové rohlíčky 1 kg 100,- Kč 
 linecká kolečka 1 kg 90,- Kč 
 cukroví z vína 1 kg 100,- Kč 
 rohlíčky plněné 1 kg 130,- Kč 
 ořechy 1 kg 130,- Kč 
 kornoutky plněné 1 kg 130,- Kč 
 čokoládové kostky 1 kg 130,- Kč 
 žloutkové piškoty 1 kg 100,- Kč 
mini zákusky  
 kremrole 1ks 1,50 Kč 
 roláda 1ks 2,50 Kč 
 košíčky 1ks 2,50 Kč 
 větrníky 1ks 2,80 Kč 
 věnečky 1ks 1,80 Kč 
 kornoutky 1ks 2,- Kč 
korpusy 
 kremrole 1ks 1,- Kč 
 griliášové trubičky 1 ks 2,- Kč 
 hoblinky 1 ks 1,- Kč 
 rakvičky 1 ks 1,- Kč 
 listové šátečky 1 ks 1,- Kč 
 malý dort 1 ks 35,- Kč 
 velký dort 1 ks 45,- Kč 
 kornoutky 1 kg 85,- Kč 
 
Ceník ostatních cukrářských výrobků ISŠ, OU a U Jesenice 
 

Linecká kolečka 2,50 Kč 
Kremrole listové 3,- Kč 
Listové šátečky 3,- Kč 
Ořechové košíčky 3,30 Kč 
Kokosová roláda 3,50 Kč 
Ořechová roláda 3,50 Kč 
Čokoládová roláda 3,50 Kč 
Dort menší  100,-Kč 
Dort větší  130,-Kč 
 ( záleží na zdobení) 
Štafety  4,- Kč 

Žloutkové řezy 4,- Kč 
Kokosové laskonky 4,- Kč 
Marokánky  3,50 Kč 
Biskupský chlebíček 25,- Kč 
Vaječné banánky 4,- Kč 
Hobliny  3,- Kč 
Věnečky  4,- Kč 
Piškotové dortíčky - malé 3,80 Kč 
        - velké 4,80 Kč 
Dortíčky Flana 3,50 Kč 
Piškotové ovocné řezy 4,80 Kč 

  
Objednávky přijímá provoz cukrářských prací na tel.:  599 224, 599 325 nebo 599 
391(7.00 - 15.30 hod), nebo na tel.: 599 374 (paní Marie Poláková 15.00 - 21.00, také 
v SO i v NE), nebo osobně v Rabasově ul. 165 (7,30 - 13,00 hod). Zákusky této 
cukrářské dílny je možné koupit také v hospodářské budově bývalé MŠ (Smetanova a 
Nezvalova ul.) - za Braunem: sudý týden 7.00 - 15.00 hod, lichý se neprodává, nebo 
v prodejně v Rabasově ul.: sudý týden 7.00 - 14.30 hod, lichý týden 7.30 - 13.00. 



Kultura 
Knihovna  - novinky 
Dokonalá harmonie (B. Woodová), Pojistka (P. Lynch), Říše kamenného sokola (W. 
Smith), Z Bobří hráze (J. Foglar), Snoubenka (J. Deveraux),  Dobrou a ještě lepší 
neděli (F. Nepil), Slepičí polévka pro duši matky, Poslední soud (P. Frýbort), Zpověď 
tajemníka (M. Rýc), Doplňky z korálků (M. Schoriesová), Spi, děťátko, spi! (M. H. 
Clarková), Doktor v úzkých (R. Gordon), Ceny (E. Segal) Strážný anděl (J. Garwood), 
Oheň a bič (D. Francis) 
 
Tylovo divadlo Rakovník 
20. 12. 1999 proběhne znovuotevření divadla premiérou Tvrdohlavá žena (J. K. Tyl) 
v provedení členů rakovnického Divadelního spolku Tyl. Představení se bude 
opakovat 21. 12. 99. Tento den probíhá v divadle od 8.00 do 18.00 hod Den 
otevřených dveří. 
Předprodej vstupenek bude zahájen 1. 12. 99. 
 
Školská a kulturní komise nabízí občanům zájezd na představení Tvrdohlavá žena do 
Tylova divadla Rakovník dne 21. 12. 99. Odjezd z Jesenice od OÚ je v 18. 30 hod. 
Cena za vstup a dopravu činí 75,- Kč. Lístek je možné zakoupit na OÚ v Jesenici u 
paní M. Böhmové. 
 
Advent 1999  
28. 11.  1. adventní neděle 
5. 12. 2. adventní neděle 

12. 12. 3. adventní neděle 
19. 12. 4. adventní neděle 

 
Adventní pátky na Husově náměstí (16.30 hod) 
 26. 11. rozsvícení vánočního stromku 
 3. 12.  setkání s Mikulášem (účinkují členové Divadelního spolku Tyl a Trio 3S P. 

Suchomela) 
 10. 12. Rakovnická vánoční hra (v provedení členů folklórního souboru Čtyřlístek 

Nové Strašecí) 
 17. 12.  Křivoklátské jesličky (hrají a zpívají členové souboru Křivoklátští hudci) 
 
Vánoční půlnoční mše v kostele sv. Petra a Pavla v Jesenici proběhne 24. 12. 99  
ve 24.00 hod. 
 
Silvestrovská taneční zábava 
Hostinec Drahouš pořádá 31. 12. 1999 od 20.00 taneční zábavu. Hraje ZVON, vstupné 
100,- Kč, předprodej vstupenek zahájen, tel.: 599 526 (po 16. 00 hod) nebo u paní 
Balounové na ČS Pap Oil, tel.: 599 398. 
 
Pečení ze slaného a vizovického těsta v hostinci Drahouš se koná ve středu 1. 12. 99 
od 16.30 hod. Informace a předběžné přihlášky - paní Johnová, tel.: 599 526 (po 16. 00 
hod) 
 
Dům dětí a mládeže v Rakovníku 
pořádá v sobotu 27. 11. 99 v 9.00 v Nerudově ul. akci nazvanou „Šijeme mikulášskou 
punčochu“. Vezměte si s sebou látku asi 60 X 60 cm a 1 m dlouhou stužku. Bližší 
informace podává M. Vondříčková, tel.: 517 298. 



Kulturní centrum Rakovník 
Pátek 26. 11. 99, 16.00 hod - Husovo náměstí - ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMKU starostou města Rakovník. Účinkují děti z Mateřské školy Průběžná 
Rakovník - Zátiší. 
 
Neděle 28. 11. 99, 17. 00 hod - foyer KC - Koncert k 1. výročí roku nehraní. Polská 
jazzová škola, spoluúčinkují PEARL JAM REVIVAL, PLÖSKA. 
 
Pondělí 29. 11. 99, 19.30 hod - sál KC - HOP TROP A SAMSON LENK. Starší  
i novější písně v podání známé folkové kapely. 
 
Na prosinec KC připravuje: 
- dětskou diskotéku Mikulášská s Jiřím Ladrou 
- Vánoce s Galánečkou - závěrečný koncert dechových orchestrů 
- Vánoční čtvrtletník pro důchodce 
- Jazzové Vánoce 
- Českou mši vánoční J. J. Ryby v chrámu sv. Bartoloměje 
- Silvestr 1999  
 
Předprodej: pokladna KC, Na Sekyře 2377, Rakovník, tel.: 512 997 
PO 9.00 - 12.30 13.30 - 17.00 
ÚT - ČT  12.30 - 16.30 
 
Vánoční koncert se koná 20. 12. 99 v tělocvičně ZŠ. Vystoupí žáci LŠU pod vedením 
pana Jindříška. 
 
Vánoční výstava v muzeu Jesenice bude zahájena 6. 12. 99. Vystavovat budou žáci 
ZŠ, ZvŠ a Praktické školy v Jesenici. 
 
Výročí letecké bitvy nad Jesenicí 
 14. října 1999 proběhla v Bedlně vzpomínková akce k 55. výročí letecké bitvy, 
při které rakovničtí modeláři předvedli rekonstrukci bitvy. Na závěr odhalen pomníček 
letectva. Jak letecká bitva probíhala, si můžete přečíst na následující stránce. 



 16. října 1944 došlo k rozsáhlému leteckému střetnutí asi stovky německých  
a amerických bombardérů - americké stíhačky 15. letecké armády, působící v Itálii, 
provázely bombardéry, jež ten den bombardovaly Most, a záchytná německá jednotka 
nalétávala od Plzně (spojenci létali na strojích P - 51 Mustang). Bitva trvala zhruba 5 
minut a právě nad Jesenicí byla nejzuřivější. Američané měli jasnou převahu, německá 
armáda utrpěla dvě totální ztráty (přišla o letadla i piloty), jednu ztrátu letounu (těžce 
zraněný pilot nouzově přistál u Postoloprt) a řadu poškození s nouzovými přistáními  
(v okruhu 30 - 50 km nejméně 6).  
 V okolí Jesenice byla sestřelena letadla dvě, jedno u Bedlna a druhé nad 
Velečínem. Nad Bedlnem bylo sestřeleno letadlo typu Messerschmitt 109 G 14 - těžce 
vyzbrojený záchytný stíhač. Od 23. září probíhaly téměř archeologické práce na 
vyzdvihnutí letounu. Z letadla se našly jen fragmenty - plechy, přezky, zbytky 
motoru... Ostatky pilota ani zbraně se nepodařilo najít, předpokládá se, že je zajistila 
německá armáda už v roce 1944.  
 
 

  Mateřská školka v Jesenici 
 
 Přes 60 let chodí cestičkou alejí krásných lip děti z Jesenice a nejbližšího okolí 
do své „mateřinky“ v Oráčovské ulici. V poslední době se však její tvář mění. Obecní 
úřad v Jesenici vybral  firmu Drops, která právě dokončuje fasádnické, zednické  
a klempířské práce na budově. „Celá nová“ tedy bude vstupovat naše školička do roku 
2000! 
 Vždyť už v roce 1996 byla provedena rekonstrukce ústředního topení z lokálního 
na propan - butan, v roce 1998 byla provedena výměna dřevěných oken a venkovních 
dveří za plastové a celý vnitřní objekt byl vymalován.  
 Mateřská školka má dostačující prostorové podmínky vzhledem k počtu žáků - 
kapacita určená OHS - 48, zapsáno letos 43. 
 Třídy jsou vybaveny funkčními hračkami a pomůckami a podle finančních 
možností se stále doplňují. Jsou velké a světlé a všude je teplo. 
 S dětmi zde pracují čtyři učitelky včetně ředitelky - Ladislava Dyršmídová, 
Marie Jíchová, Ladislava Krouzová a Jindřiška Procházková. O čistotu, pořádek, 
prádlo a teplo se stará Hana Scheinerová, kuchařkou je Dagmar Kinštová, školní 
stravování vede Jana Černá. 
 Učitelky si stanovují cíle, metody a formy práce s dětmi s ohledem na věkovou 
skupinu, se kterou pracují. 
 Naším mottem je stále citát J. J. Rousseaua:  
 

„Výchova dětí je zaměstnáním, 
kdy musíme umět ztrácet čas,  

abychom ho v budoucnu ušetřili.“ 
 

L. Dyršmídová 



STÁLÉ KINO JESENICE - PROSINEC  
 příplatek 1 Kč na rozvoj české kinematografie,  začátky představení ve 20 hodin 

  středa INSTINKT…………………………………………………124 min. 
 01.12.99 Hrají: Anthony Hopkins, Cuba Gooding Jr., Donald Sutherland, Maura Tierneyová 
  USA Při výzkumu v džungli ubije ctihodný antropolog k smrti dva pytláky, vraždící jeho  
 34 + 1 Kč oblíbené gorily. Od té doby nemluví a je souzen za vraždu. Přátelí se pouze 

s psychologem, zkoumajícím jeho zdravotní stav. přístupnost...15 let 
 
  neděle WILD WILD WEST……………………………………...110 min. 
 05.12.99 Hrají: Will Smith, Kevin Kline, Salma Hayek 
  USA Sci-fi komedie z divokého Západu. V roce 1869 se chystá atentát na prezidenta 
 29 + 1 Kč Granta, mizí vědci a generál McGrath chystá vzpouru pomocí tajné zbraně, kterou 
   unesení vědci vyrábějí. přístupnost...12 let 
 
  středa ODPLATA………………………………………………….101 min. 
 08.12.99 Hrají: Mel Gibson, Gregg Henry, Maria Bello, David Paymer 
  USA Jestliže jeden zloděj okrade druhého, přeberu mu ženu a pokusí 
 34 + 1 Kč se ho zabít, měl by si ověřit, jestli se mu to povedlo… přístupnost...12 let 
 
  neděle MATRIX…………………………………………………….120 min. 
 12.12.99 Hrají: Keanu Reeves, Laurence Fishburne, Carrie-Anne Mossová, Gloria Fosterová 
  USA Píše se rok 2100, na Zemi již existují jen pouště a lidé jsou dokonalými počítači,  
 34 + 1 Kč propojenými do celosvětové sítě, udržováni ve virtuálním světě. Netuší, že stroje je již 
   ovládly. Nastává boj o regeneraci lidstva… přístupnost...12 let 
 
  středa SMÍM PROSIT……………………………………………118 min. 
 15.12.99 Hrají: Koji Yakusho, Tamiyo Kusakari, Eriko Watanabe, Akira Emoto 
  JAP Tančit se nesluší, alespoň ne veřejně, neboť v tanci se ukrývá vášeň, láska a sex. 
 29 + 1 Kč Tak se nahlíží na tanec v Japonsku. K legalizaci společenského tance přispěl i tento 
   film, zákon byl zrušen. přístupnost...12 let 
 
  neděle ÚTOK Z HLUBIN………………………………………...105 min. 
 19.12.99 Hrají: Thomas Jane, Saffron Burrowsová, Samuel L. Jackson, Jackqueline 

McKenzieová 
  USA Vědci genetickými úpravami zpětinásobí mozek žraloka, aby získaly proteiny, léčící  
 34 + 1 Kč Alzheimerovu nemoc. Žraloci se ovšem stanou inteligentnější, dokáží koordinovat 
   útok ve skupině a vybrat nejzranitelnější místo… přístupnost...12 let 
 
  středa PŘEBER SI TO 
 22.12.99 Hrají: Robert De Niro, Billy Crystal, Joe Viterelli, Jimmi Ray  
  USA Mafiánský boss podlehne úzkosti a musí vyhledat odbornou pomoc. Podaří se 
 29 + 1 Kč psychologovi přesvědčit bosse, že pistole a betonové boty nejsou jediné prostředky 
   na řešení problémů? přístupnost...12 let 
 
  neděle VELKÝ TÁTA                 od 17 hodin…………………95 min. 
 26.12.99 Hrají: Adam Sandler, Joey Lauren Adamsová, Jon Stewart, Leslie Manová 
  USA Osvojením dítěte se snaží 35 let starý muž své přítelkyni dokázat, že je schopen  
 24 + 1 Kč zodpovědnosti. Jak to dopadne, uvidíte v nejúspěšnější komedii roku 1999.  
   Dabováno                                                                přístupnost...přístupný 
 
 
  středa TARZAN                         od 15 hodin…………………88 min. 
 29.12.99 Kreslené, dabované zpracování slavného příběhu dítěte osvojeného gorilou, 
 USA které se stává králem džungle a posléze se zamiluje do krásné dcery profesora. 
 24 + 1 Kč        přístupnost…přístupný  



 Plot a skládka 
 
Ploty u nás v republice získávají postupně na tradici. Pochybuji však, že tím naším se 
bude zabývat Parlament. 
 „... a jak to v té Jesenici vypadá?“ „No..., to je vlastně díra odpadků, kolem které 
sídlí domorodci.“ 
 Všechno začalo po roce 1976, kdy byl zrušen provoz v té době již nemoderní 
cihelně. Jak situace vypadá v přítomnosti, se dozvíte při čtení následujícího článku. 

 
Říjen 1999 
 Dochází k zásadním změnám. Stálí zákazníci si zvykají na novou tvář správce. 
Okolo dolíku vyrostly sloupky, které spojuje natažený provázek. „Utíkejte rychle s tím 
listím, pani, než to tu definitivně zavřou!“ Křičí na sebe dvě babky, míjející se u 
sušičky.  
 
1. listopad 1999 – První badatelská výprava do středu obce... 
 Je lezavý podzimní den, mrholí, půl hodiny před polednem. Vstupní vrata jsou 
zamčena visacím zámkem. Na boudě za oknem visí bílý papír, na kterém je uvedena 
dnes již neplatná pracovní doba, 10–12, 15–18 hodin. Obecní úřad zaslal občanům 
oznámení o změně pracovní doby a základními pokyny o tom, co na skládku patří. Ale 
co ti, kteří žádné oznámení neobdrželi? 
 Plot vede přímo uprostřed rozhrabané hromady pilin a dřeva. O kousek dál jej 
lemuje vysekaný pruh trávy. Plot zabrání poletování papírů a igelitů. Ale dokáže 
zabránit těm, kterým se nechce čekat na otevírací dobu? Nebo těm, kterým by se snad 
nechtělo platit? Troufne si na něj vandal, který dříve piloval zámky a řetězy? Bude to 
stačit proti těm, kteří dříve svojí kárkou nebo kolečkem lehce podjeli zamčené kovové 
řetězy? 
 Ale dost otázek. Výprava kolem „Hliňáku“ pokračuje. Zem se náhle zalívá 
červenou barvou od střešních tašek, které vyplňují nerovnosti na konci budovy 
skladiště obilovin. Nejen rudou, ale i barvu papírovou a umělohmotnou již pohlcuje 
šedozelená tráva. Při prohlédnutí místa o kousek dále nalezneme volně ležící 
všemožný odpad – výplod jesenické civilizace. Pár metrů od plotu nového v trávě 
smutní pohozený rezavějící plot původní. Nikomu to přece nevadí, neboť všemocná 
flóra se sama postará o jeho zakrytí. Železo reziví a po čase se rozpadá.   
 Vysokou haldu pozvolna zarůstá mech. Haldu něčeho, co na první pohled 
připomíná hlínu. Na pohled druhý připomíná zeminu zřejmě kvalitní, neboť plevel na 
ní je vysoký tak, že by mohl bez velkých problémů hrát basketbal za profesionální 
klub NBA. 
 Přistoupíme k plotu blíž a zjišťujeme, z čeho se skládá. Kostru tvoří dřevěné 
sloupky, které byly místy zpevněny bočními výztuhami. Co se rozměrů a výšky tyčí 
týče, i pejsek by se musel stydět. Kolíky mají společné jen to, že mají úkol obehnat 
bývalou cihelnu a držet natažený drátěný plot, který je k nim připevněn vázacím 
drátem.  
 A ejhle!!! Po několika metrech od hliněné haldy pletivo končí. Smutně vypadají 
kolíky bez závoje. Cesta, necesta, kůly protínají i ji a zahýbají ostře vpravo, směrem ke 
kolejím. Kolem cesty, která vede doprostřed skládky se hromadí odpad většinou 
povolený, ale občas se najde i nějaká ta jizvička... 
 Po cestě přijíždí muž. Před sebou tlačí kolečko obtěžkané nákladem. 
Automaticky vysypává obsah na hromadu, která je nejblíž. Dělal to doposud několik 



let, tak proč v tom nepokračovat i nadále? A navíc mu v tom nic, ani nikdo nebrání!!! 
Vzpomínám na zavřená vrata na druhé straně tohoto světa odpadu a nepotřebných 
věcí. Nikde poblíž však nevidím nikoho, komu by se mohlo zaplatit... Je pondělí, 
11:55.  
 Po téže cestě klesám pod úroveň okolního terénu (i úroveň obyčejných 
smrtelníků) a procházím se mezi odloženým haraburdím a vzrostlými, téměř 
dospělými stromy. Březový háj se vším, co k němu na podzim patří s rodinkou 
muchomůrek červených, žampióny a dozlatova zabarveným kobercem spadaného listí. 
Stojím uprostřed přírody, která nehodlá jen tak ustoupit před svinstvem a špínou. 
Rozhlížím se kolem sebe. Támhle vzadu, jen pár metrů od té zdi se kdysi dávno dalo 
krásně lyžovat... A tam! Kousek dál, tam byl mírnější kopec pro sáňky a jezdce na 
bobech. Zjišťuji, že kdysi obrovská jáma, ve které byly dva nemalé rybníčky, kde se 
proháněly ryby a plavali čolci, se smrsknul na velikost dolíku na kuličky. 
 Ale co budeme teď dělat my? My lidé a náš odpad? Stojíme před velkým 
problémem příštího tisíciletí. Kdy se už konečně naučíme používat tři různé 
kontejnery, které jsou rozesety po Jesenici? Ale kdy se také dočkáme, že kovové 
příšery budou vyvezeny včas a kartóny, plastové láhve a papíry nebudou volně 
poletovat po ulicích? 

Kli čkuji mezi pneumatikami a škrábu se nahoru na jihovýchod. Jako memento 
tu polostojí – pololeží stařičký plůtek z dob minulých. Prima, dělníkům alespoň ušetří 
práci. Tyče kopírují geometrický tvar a navazují na plot ÚSS (Údržba a Správa Silnic). 
 
7. listopad 1999 Výprava druhá 
 Plot popolezl o pár metrů dále. S jistotou je možno říci, že se pilně pracuje (s 
platem bez dvou za dvacet). Dílo však ještě není u konce. 
 
13. listopad 1999 Výprava poslední 
 Skládka pro východní Jesenici zdarma! Pro zápaďáky za poplatek! Tak by mohl 
znít s nadsázkou reklamní poutač. Přiložena by byla mapka, na které by byla 
vyznačena cesta, skoro pro motorová vozidla, po které se neplatič od severu lehce 
dostane na skládku z druhé strany. Zalekl se drátěný železný plot cesty? Asi ano, 
neboť se jí ani nedotkl.   
 
  
Shrnutí: 

Tam, kde vládne zlořád místo řádu, 
kde je neřád milostpán, 

tam se záhy snese na hromadu 
špína ze všech stran. 

Perské přísloví 
 
 Máme oplocenou skládku. Ti, co přijdou od Smetanovy ulice, musí zaplatit. Ti, 
co přijdou ze strany opačné, nikoli. Škoda, že nedošlo na původní nápad, co počít 
s vytěženou dírou po červené hlíně. Ta pohádka byla o tom, že je hotová jáma pro 
postavení sportovního areálu. Do srázu by se ze všech stran postavily sedačky, mezi 
kterými by se proháněly děti... 
 

V. Š.  



Školská a kulturní komise 
pořádá výukové kurzy 
 
kurz šití - každé pondělí 16.00 - 18.00 hod ve ZvŠ, 

 lektorka - H. Vanická 
kurz informatiky - každé pondělí 19.00 -20.30 hod v ZŠ, 

 lektor Mgr. P. Koníř 
kurz anglického jazyka (začátečníci) - každou středu 17.15 - 18.45 hod v ZŠ,  

 lektor Mgr. V. Sodomka 
 
kurz posilování - každý čtvrtek 19.00 - 20.00 a každou neděli 18.00 - 19.00 hod  

v posilovně rekreačního střediska MUS 
lektor V. Jastrzebski 

kurz německého jazyka (začátečníci) - od ledna 2000 
lektorka L. Valešová 

kurz německé konverzace ani kurz anglického jazyka (konverzace) pro nedostatek 
zájemců nebude otevřen 
 
Případní zájemci o kterýkoliv probíhající kurz se mohou přihlásit přímo v kurzech. 
 
na zimní měsíce roku 2000 plánujeme lekce aerobiku - zájemci, hlaste se u paní 
Krásnické, Vanické nebo Knappové, popř. na OÚ u paní Kolibačové. 
 
ŠKK a ZŠ Jesenice pořádají BASKETBALOVÝ MARATÓN 
„24 hodin“ od 20.00 hod 26. 12. do 20.00 hod 27. 12. 99 - pohybem do nového 
tisíciletí. Přihlášky přijímá a bližší informace poskytuje V. Knappová. 
 
Vyhlašujeme výtvarnou soutěž VYCPANÝ ČERT. Soutěže se mohou zúčastnit děti  
i dospělí, kteří svou fantazii využijí k výrobě čerta. Dekorativní práce z hadrů budou 
vystaveny a nejlepší práce odměněny dortem, další tři diplomem „Čertovská paleta“. 
Hadrové čerty s označením jména výrobce, adresou a poutkem na zavěšení přineste  
v pondělí 29. 11. 1999 do zasedací místnosti OÚ mezi 18.00 a 19.00 hod. 
Ceny budou předány 11. 12. na dětské diskotéce na Drahouši. 
 
ŠKK ve spolupráci se ZŠ a restaurací Drahouš pořádá 11. 12. 99 od 14.00 hod. 
POČERTOVSKOU DISKOTÉKU. Hraje Jiří Ladra, jednotné vstupné - 20,- Kč. 
Budou také vyhlášeny výsledky soutěže Vycpaný čert. 
 

Outdoorový festiválek  a Memoriál Aničky Kalinové - Saša Krško 
 
 O víkendu 23. a 24. října uspořádal oddíl KČT Jesenice za vydatné podpory ISŠ, 
OU a U Jesenice, obce Jesenice a Školy horských sportů Blue Peak 1. ročník 
festiválku sportů v přírodě. 
 Memoriál Aničky Kalinové a závody horských kol Jesenický surovec 
odstartovaly sobotní programový maratón, který pokračoval v muzeu odpolední 
vernisáží 3. ročníku soutěžní přehlídky horské fotografie „Kámen a led“ 
s vyhodnocením a předáním cen vítězným autorům. Vernisáž byla zakončena 
promítáním diapozitivů a vyprávěním redaktora Koktejlu Ivana Sloupa.  
 Večer pak následoval v kině hlavní bod programu - cyklus přednášek o cestování 



po nejrůznějších koutech naší planety. A přednášející nebyli ledajací. Až ze 
švýcarského Carasolle, svého současného domova, přijel světoznámý horolezec  
a cestovatel Čestmír Lukeš, aby nám poutavě vyprávěl o expedici do peruánských 
And. Miroslav Jakeš, polárník, který stanul dvakrát na Severním pólu a úplně sám 
přešel celé Grónsko, provedl diváky po vzdálených Špicberkách a předseda Českého 
horolezeckého svazu Jiří Novák promítl skvělé diapozitivy ze svého působení 
v několika himálájských expedicích. Jiří Novák je také autorem fotografií, 
vystavených v předsálí kina. O kvalitě přednášejících svědčí fakt, že většina diváků 
vydržela až do konce dlouhého seriálu poutavého povídání a promítání. 
 Tím však celá akce neskončila. V neděli ráno proběhly v okolí jesenického 
autokempu závody v terénním běhu se solidní účastí dětí i dospělých. Díky sponzorům 
dostali ceny či alespoň malé pozornosti všichni závodníci. 
 Za pořadatele bych rád poděkoval všem, kteří přišli (a bylo vás dost) a vydrželi 
až do konce. Díky Vašemu zájmu víme, že stojí za to se do podobné akce v příštím 
roce pustit znovu. 
 Zmínit se musím také o sponzorech, bez nichž by se festiválek nemohl 
uskutečnit. v popředí stojí garanti akce - obec Jesenice a ISŠ, OU a U Jesenice. Velký 
dík patří manželům Balým za množství sladkých cen pro vítěze dětských kategorií 
soutěží a také firmě Mountfield Jesenice. Mimo Jesenické vydatně přispěly redakce 
časopisu Koktejl a Turista, firma FOMA Hradec Králové a  cykloprodejny RAMALA 
a Rezek - Rezková z Rakovníka. Díky také všem, kteří přišli nezištně pomoci. 
 Trochu mrzuté ovšem je, že tuto (podle účastníků) zajímavou akci nepodpořily 
ani jedny z okresních novin, ačkoliv redakce byly informováni včas. Jména 
přednášejících přilákala redaktory prestižního českého geografického magazínu 
Koktejl, časopisu Turista a Českého rozhlasu Praha, nebyla však dostatečně zajímavá 
pro Raport ani Rakovnicko. Možná snad, kdyby nějaká ta vraždička...? 
 

Petr Navrkal - zážitky z cest, díl druhý 
(První díl skončil v podvečer prvního dne Petrovy první cesty - u Žďákovského mostu)  
 Spal jsem klidně, jen k ránu mě vzbudil déšť. S touto pohromou jsem nepočítal, 
nebyl jsem na ni vůbec připravený, ale déšť ráno naštěstí ustal. Bylo jen nepříjemně 
mokro a zataženo. Sbalil jsem stan a vydal se na cestu. Krajina byla celkem kopcovitá. 
Po 35 km jsem dojel do Tábora. Tady tehdy vojančil bratr Jiří, tak jsem se rozhodl 
udělat si přestávku. Než si vyběhal povolení, dojel jsem si na horký čaj, byla mi docela 
zima. Jirka bohužel volno nedostal, tak jsme několik hodin proseděli v návštěvní 
místnosti. Za ten rok vojny jsme se s bratrem viděli jen třikrát, takže jsme si měli co 
povídat. 
 Když vylezlo sluníčko, vydal jsem se směrem do Pelhřimova. Tyhle kopce ještě 
šly, horší byly ty mezi Pelhřimovem a Jihlavou. Tady jsem jel stejnou trasu za skoro 
dvakrát tak dlouhou dobu. Za Velkým Beranovem jsem to vzdal, zabočil jsem do lesa, 
postavil stan a najedl se. Dnes jsem ujel 124 km. Ještě než jsem zalezl do stanu, 
objevily se znova černé mraky a brzy začalo opět pršet. Vůbec jsem netušil, co zítra. 
Ale o tom zase příště. 



Informace ze zastupitelstva a Obecní rady 
 
 Obecní rada se schází zpravidla jednou za čtrnáct dní ve středu. Od posledního 
veřejného zastupitelstva, které se konalo 2. srpna 1999, se členové Obecní rady sešli celkem 
7x. Jednání Obecní rady se pravidelně zúčastňovali vždy všichni zástupci této rady, jedenkrát 
byl jeden člen omluven. 
 Nyní Vás budu informovat o jednotlivých záležitostech, která Obecní rada projednávala:  
• Okr. muzeum podalo žádost o vestavbu vikýře v budově muzea Jesenice, kterou mají od 

obce v pronájmu. Rada s touto žádostí souhlasila za předpokladu, že muzeum Rakovník 
provede celou akci na vlastní náklady, neboť má budovu v bezplatném pronájmu. 

• Manželé Khromykhovi požádali o pronájem obecního pozemku před svým domem 
v Chotěšově. Jedná se o předzahrádku. Této žádosti Obecní rada vyhověla. 

• Paní Kyselková a pan Folk požádali o dořešení směny pozemků, které jim byly před 
několika lety přislíbeny. Při původní výstavbě jim byly části koupených parcel odebrány, 
neboť dotčeným územím vede kabelový rozvod, a místo odebrané části jim byla přislíbena 
náhrada, což předložili původním písemným potvrzením. U každého vlastníka se jedná 
přibližně o 15 m². Na základě předložených dokladů Obecní rada souhlasí, aby směna 
pozemků byla dokončena a aby za původně odebranou část pozemků byla paní Kyselkové 
a panu Folkovi přidělena adekvátní část obecního pozemku vedle pozemků jejich, a to 
směrem  k objektu STE. Jedná se o pruh pozemku široký cca 1m přilehající k plotu jejich 
pozemku. 

• Obecní rada jednala o nabídkách bankovních domů ke zhodnocování peněz. Velmi 
výhodná se jevila nabídka Živnostenské banky na jejich finanční produkty ke zhodnocení 
financí, které obec získala prodejem akcií. Obecní rada uložila starostovi, aby domluvil se 
zástupci Živnobanky schůzku. Tato schůzka mezi zástupci Živnobanky a Obecní radou se 
uskutečnila a po upřesnění informací o jejich finančních produktech bylo rozhodnuto, že 
peníze získané prodejem akcií budou vloženy do cenných papírů na fond  Sporokonto u 
této banky. Předpokládané roční zhodnocení je cca 7%. Ke dni 22.11. 1999 je zhodnocení 
našich financí získaných prodejem energetických akcií o 97.000,- Kč. Toto zhodnocení je 
za 3 měsíce. 

• Paní Bendová požádala o stavbu studny na obecním pozemku u své chaty v chatové 
oblasti u Velkého rybníka. Jedná se o prostor proti rekreačnímu středisku TATRA Slaný. 
Obecní rada s touto žádostí souhlasí za podmínky dodržování vodohospodářského zákona. 

• Pan Milan Čížek požádal o možnost provést na svoje náklady stavební úpravy obecního 
bytu v ul. 5. května 317, který má v pronájmu. Ke své žádosti předložil navrhované 
technické řešení. Obecní rada s žádostí souhlasí. 

• Obecní rada projednávala došlé žádosti o byty, či jejich směny. Žádosti všech žadatelů 
byly zapsány v pořadí, v jakém přicházely, do seznamu žadatelů. 

• 8.9.1999 proběhla dvě výběrová řízení na 1. etapu vestavby podkroví ve zvláštní škole a 
na opravu fasády mateřské školy. Na obě výběrová řízení bylo poptáno vždy 9 firem 
z regionu. Do jednotlivých výběrových řízení zaslaly nabídku vždy tři firmy. Na I. etapu 
vestavby podkroví podal nejvýhodnější nabídku Stavební podnik Rakovník, na opravu 
fasády MŠ podala nejvýhodnější nabídku firma DROPS Jesenice. 

• Starosta informoval členy OR o jednání s p. Horákem ohledně dalšího postupu v jednání 
při řešení záležitostí spojených s provozem ATC. 

• Ing. Krouza požádal obec o náhradu škody způsobené přívalovou vodou, která mu 
z pozemků od školních bytovek vnikla na pozemek a způsobila prolomení plastového 
bazénu. Obecní rada tuto žádost odmítla, neboť všechny pozemky v prostoru školních 
bytovek i samotná ulička k paní Balé jsou ve vlastnictví pozemkového fondu. 

• Místostarosta p. Švajcr informoval pravidelně OR o jednání s firmou Staněk, která 
prováděla budování další části rozvodu veřejného rozhlasu a provedla nejnutnější 
opravy na veřejném osvětlení. 



 

• OR projednala a schválila žádost okresního muzea o umístění pamětního kamene 
v Bedlně ke vzpomínce na leteckou bitvu, která proběhla před koncem 2. sv. války nad 
Jesenickem. 

• OR odsouhlasila záměr starosty vybudovat u Horního Fikače FIT stezku, na jejíž pořízení 
bude poslána žádost o dotaci z Národního programu zdraví. 

• OR vzala na vědomí veškeré žádosti o koupě pozemků, které žadatelé doručili na Obecní 
úřad. O prodeji pozemků musí rozhodnout zastupitelstvo na svém veřejném zasedání. 

• Uskutečnila se schůzka mezi členy OR a nájemníky v domě čp. 350. Schůzka se týkala 
problematiky vytápění v bytovce čp.350 a způsobu vyúčtování nastávající topné sezóny. 
Na schůzce bylo dohodnuto, že letošní topná sezóna (1999 – 2000) se bude účtovat na m², 
v následujícím období se vytápění bude řešit výběrem vhodných měřičů tepla. 

• OR odsouhlasila žádost p. Vopatové o možnost prodeje 15 ks litinových článků do 
bytovky čp. 325. 

• OR odsouhlasila návrh na smír mezi obcí a Stavebním podnikem Rakovník za nedoplatek 
více prací v DPS. Smír vychází ze stanoviska a ceny soudního znalce, který byl ustanoven 
soudem. 

• OR odsouhlasila, aby se v bytě manželů Masarykových (po Pacourkových) vybudovalo 
elektrické topení na náklady obce, které zůstane obecním majetkem s možností 
následného prodeje vlastníkům bytu. Elektrické topení je nutno vybudovat jako náhrada 
za vymazání věcného břemene a povinnosti vytápět tento byt z kotelny čp. 350, což je po 
odpojení ostatních vlastníků bytů v tomto domě nemožné.  

• Dále se Obecní rada zabývala mnoha podněty od občanů i od zastupitelů samých. 
 
Informace ze zastupitelstva 
 
 Dne 23. 11. 1999 proběhlo v místním kině od 18.00 hodin 6. veřejné zasedání 
obecního zastupitelstva, kterého se zúčastnilo 11 zastupitelů a 30 občanů. Hlavními body 
programu bylo projednání došlých žádostí na koupě pozemků, schválení obecně závazné 
vyhlášky o místních poplatcích, zrušení vyhlášky o ochraně životního prostředí, projednání 
rozpočtových změn a schválení financí na opravu a rozvoj Autokempu v Jesenici. 
 Členové obecního zastupitelstva projednali a odsouhlasili žádosti na prodej pozemků 
panu Jastrzebskému na Sosni, panu Tůmovi v Jesenici a pánům Vošmikovi, Kellerovi a 
Müllerovi v Podbořánkách.  
 Obecní zastupitelstvo projednalo a odsouhlasilo návrh na provedení rozpočtových 
změn, neboť při schvalování rozpočtu nebyly známy skutečnosti, které tyto potřebné změny 
vyvolaly. Dále byla schválena obecně závazná vyhláška o místních poplatcích (je možnost ji 
dostat na obecním úřadu) a zrušena obecně závazná vyhláška o ochraně životního prostředí, 
neboť vydáním Zákona o ochraně životního prostředí pozbyla významu. 
 Za předchozí činnost byly schváleny odměny členům obecní rady, kulturní a 
přestupkové komisi. Na opravy a rozvoj Autokempu v Jesenici obecní zastupitelstvo uvolnilo 
300.000,- Kč z účtu VHČ, na kterém jsou finance získané z provozu Autokempu.  
 
Informace k úklidu chodníků 
 
 Protože se přiblížila zima a napadl nám již první sníh, chtěl bych informovat vlastníky 
nemovitostí, před kterými jsou chodníky, na povinnost provádět úklid přilehlého chodníku, 
tzn. odklízet sníh a při nepřízni počasí (námraze) chodníky udržovat v bezpečném stavu. 
V případě úrazu chodce na neošetřeném chodníku nese plnou zodpovědnost za úraz vlastník 
přilehlé nemovitosti. 

Sunkovský Petr, starosta 
 



Sport 
Žáci ZŠ Jesenice - vítězi Kralovického poháru 
 Už se stává zvykem, že poslední stránka Jesenického občasníku bývá vyhrazena 
zprávám z jesenického fotbalu. Tentokrát však toto pravidlo porušíme a podíváme se 
do zákulisí žákovského sportu na ZŠ Jesenice. Zaměříme se především na basketbal, 
konkrétně na účast našich starších žáků v turnaji, pořádaném každoročně pod názvem 
Kralovický pohár. 
 Právě do Kralovic se ve středu 3. 11. 1999 sjela družstva ZŠ Jesenice, ZŠ 
Kožlany, ZŠ Plasy a Gymnázia Plasy, aby s místními výběry A a B rozehrály prestižní 
basketbalové klání. Jak se vyvíjely jednotlivé zápasy, ukazují následující tabulky: 
 
Skupina A Kožlany Kralovice B ZŠ Plasy Body Skóre Pořadí 
Kožlany  24:8 24:0 4 48:0 1. 
Kralovice B 8:24  20:2 2 28:26 2. 
ZŠ Plasy 0:24 2:20  0 2:44 3. 
 
Skupina B Jesenice Kralovice A Gymn. Plasy Body Skóre Pořadí 
Jesenice  13:12 37:4 4 50:16 1. 
Kralovice A 12:13  49:2 2 61:15 2. 
Gymn. Plasy 4:37 2:49  0 6:86 3. 
 
 Jak je z tabulky patrné, postoupili žáci ZŠ Jesenice do finálové skupiny z prvního 
místa. Zvláště cenné bylo vítězství nad favorizovaným týmem domácích 13:12, které 
se do finálových bojů započítalo a významně přispělo k celkovému vítězství 
Jesenických (viz následující tabulka). 
 

Finálová 
skupina 

Jesenice Kralovice 
A 

Kožlany Kralovice B Body Skóre Celkové 
pořadí 

Jesenice  13:12 14:12 32:8 6 59:32 1. 
Kralovice A 12:13  24:21 57:4 4 93:38 2. 
Kožlany 12:14 21:24  24:8 2 57:46 3. 
Kralovice B 8:32 4:57 8:24  0 20:113 4. 
Doplňme ještě, kdo se o cenný úspěch ZŠ Jesenice zasloužil. 
 
Hráči body fauly 
M. Worofka 51 6 
R. Kalaj 18 4 
P. Soukup 9 2 
V. Parpel 6 7 
R. Vanický 6 1 
M. Cajthaml 2 3 
L . Mácha 2 1 
J. Kovář 0 1 
Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, V. Švajcr, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, listopad 99. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury dle registrační značky 032120299. Vychází nepravidelně, č. 5 vyšlo 
nákladem 150 ks. Cena 6,- Kč 


